



Congreso Nacional
Actividad 4 “Gerenciamiento de Actividades de Apoyo”

Centro Cultural de la República “El Cabildo”
Sub-Unidad Operativa de Contrataciones

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
ANEXO 1

Item	ELEMENTOS DE LIMPIEZA				DELFIN				FLASH COMUNICACIONES				STARK LINE COMPANY				TE CLEAN			
	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Alcohol Eguido al 70 % bidon por 5 litros	UNIDAD	Bidon	50	VERAPA	PARAGUAY	54.080	2.704.000	NO COTIZA				NO COTIZA				DUMOX/DESINCO L-FORTE	NACIONAL	54.100	2.705.000
2	Dispense: jabon liquido de pared	UNIDAD	Unidad	25	SUPERPRO	BRASIL	75.920	1.898.000	NO COTIZA				NO COTIZA				MAZZO	MERCOSUR	76.000	1.900.000
3	Dispenser papel higienico en rollo, compatible con item 8	UNIDAD	Unidad	25	SUPERPRO	BRASIL	80.340	2.008.500	NO COTIZA				NO COTIZA				MAZZO	MERCOSUR	80.000	2.000.000
4	Dispenser de toalla de papel a palanca, compatible con item 9	UNIDAD	Unidad	25	PLESTIN	CHINA	429.600	10.740.000	NO COTIZA				NO COTIZA				DROPY	MERCOSUR	391.800	9.795.000
5	Jabón liquido bidon por 5 litros	UNIDAD	Bidon	70	OLEAK	BRASIL	87.000	6.090.000	NO COTIZA				NO COTIZA				NG	NACIONAL	56.250	3.937.500
6	Limpiador crema para metales tubo de 70 gramos	UNIDAD	Tubo	25	NO COTIZA				NO COTIZA				NO COTIZA				BRASSO	MERCOSUR	46.500	1.162.500
7	Limpiador en polvo (cloro activo) frasco de 300 gramos	UNIDAD	Frasco	30	NO COTIZA				NO COTIZA				NO COTIZA				BASE BASE	NACIONAL	5.244	157.320
8	Papel higienico- rollo 300 mts. fardo 12 rollos	UNIDAD	Fardo	120	VERAPA	PARAGUAY	82.600	9.912.000	NO COTIZA				PLUMA	PARAGUAY	82.624	9.914.880	NG	NACIONAL	82.667	9.920.040
9	Papel toalla en rollo 200 metros fardo 6 unidades	UNIDAD	Fardo	100	VERAPA	PARAGUAY	114.000	11.400.000	NO COTIZA				PLUMA	PARAGUAY	93.000	9.300.000	NG	NACIONAL	94.300	9.430.000
10	Papel higienico intercalada 400 hojas - fardo de 5 unidades	UNIDAD	Fardo	100	VERAPA	PARAGUAY	58.900	5.890.000	NO COTIZA				PLUMA	PARAGUAY	40.000	4.000.000	NG	NACIONAL	40.480	4.048.000
11	Plastilla desodorisante adhesiva para inodoro caja 3 unidades	UNIDAD	Caja	300	NO COTIZA				PATO	MEXICO	7.700	2.310.000	NO COTIZA				GLADE	MERCOSUR	7.876	2.362.800
TOTAL								50.642.500				2.310.000				23.214.880				47.418.160

Item	ELEMENTOS DE LIMPIEZA				FERRETERÍA INTERNACIONAL				T-MAX				EMPORIO FERRETERÍA			
	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Alcohol liquido al 70 % bidon por 5 litros	UNIDAD	Bidon	50	YAMI	PARAGUAY	54.140	2.707.000	NO COTIZA				NO COTIZA			
2	Dispenser jabon liquido de pared	UNIDAD	Unidad	25	FORTCON	BRASIL	75.620	1.890.500	BETANNIN	BRASIL	75.800	1.895.000	NO COTIZA			
3	Dispenser papel higienico en rollo, compatible con item 8	UNIDAD	Unidad	25	FORTCON	BRASIL	80.160	2.004.000	BETANNIN	BRASIL	80.200	2.005.000	VELOX	BRASIL	83.460	2.086.500
4	Dispenser de toalla de papel a palanca, compatible con item 9	UNIDAD	Unidad	25	PLESTIN	BRASIL	448.500	11.212.500	KIMBERLY	CHINA	391.600	9.790.000	NO COTIZA			
5	Jabón liquido bidon por 5 litros	UNIDAD	Bidon	70	MYESA	PARAGUAY	54.000	3.780.000	NO COTIZA				NO COTIZA			
6	Limpiador crema para metales tubo de 70 gramos	UNIDAD	Tubo	25	BRASSO	COLOMBIA	38.000	950.000	NO COTIZA				BRASSO	BRASIL	29.220	730.500
7	Limpiador en polvo (cloro activo) frasco de 300 gramos	UNIDAD	Frasco	30	BAS BASE	PARAGUAY	7.067	212.010	NO COTIZA				BASE BASE	NACIONAL	5.840	175.200
8	Papel higienico- rollo 300 mts. fardo 12 rollos	UNIDAD	Fardo	120	PROACTIF	PARAGUAY	117.300	14.076.000	III	PARAGUAY	89.500	10.740.000	MIA	NACIONAL	83.460	10.015.200
9	Papel toalla en rollo 200 metros fardo 6 unidades	UNIDAD	Fardo	100	PROACTIF	PARAGUAY	160.225	16.022.500	III	PARAGUAY	111.000	11.100.000	MIA	NACIONAL	97.370	9.737.000
10	Papel higienico intercalada 400 hojas - fardo de 5 unidades	UNIDAD	Fardo	100	PROACTIF	PARAGUAY	84.500	8.450.000	PROPAPER	BRASIL	74.000	7.400.000	CPI	NACIONAL	41.730	4.173.000
11	Plastilla desodorisante adhesiva para inodoro caja 3 unidades	UNIDAD	Caja	300	GLADE	ARGENTINA	8.000	2.400.000	NO COTIZA				NO COTIZA			
TOTAL								63.704.510				42.930.000				26.917.400

Agustín María Rolón Pose
Director
Sub-Unidad Operativa de Contrataciones
Centro Cultural de la República “El Cabildo”